betapa pentingnya petunjuk Al-Qur‟an bagi manusia, beliau mengemukakan

bahwa manusia lebih butuh kepada syariat Allah dari pada dokter, hal ini

16

Abu Abdullah Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Hamdun bin Hakam bin

Nu‟aim bin al-Bayyi‟, Al-Mustadrak ala Ash-Shahihain, Cet. I, (Beirut: Da al-Kutub al-Ilmiah,

1990 M/1411 H) h. 172

17
Abu al-Fadaa Ismail bin Katsir Al-Dimsyiqy, al-Bidayah wa al-Nihayah, Tahqiq: Ali

Syiri, Cet. I, (Beirut: Dar Ihya al-Turats al-Arabi, 1988 M/ 1408 H) h. 269

مَ إوٌِِّ تزََكْتُ فِ ًِ وَسلَه َْ ُ علََ ُ عىًَُْ قَبلَ: قَبلَ رَسُوْلُ اللهِ صَلهي اللَّه ٍْزَةَ رَضٌَِ اللَّه ٌُزَ ٌْ ِ َْهِ عَهْ أَب َْئَ َْكُمْ شَ

هٌ قَب حَتهي ٍزَِداَ علََ ٌْ وَلَهْ ٍتَفََزه تِ ٌُمَب كِتبَةَ اللهِ وَسىُه وْا بعَدَْ الْحَوْضَ لَهْ تضَِلُّ .